

Protokół Nr 45/2014

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 28 lutego 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Nieobecny Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki.

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Wiceprzewodniczący Tadeusz Tokarewicz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian lub uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji, Wiceprzewodniczący Tadeusz Tokarewicz poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu Sokólskiego o wykonaniu budżetu za IV kwartał 2013.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2013.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel w imieniu Zarządu przedstawiła informację o wykonaniu budżetu za IV kwartał 2013 r. Skarbnik wyjaśniła, że wykonanie dochodów za IV kwartał 2013 r. wynosiło 59 597 149,57 zł, wykonane wydatki to kwota rzędu 57 958 141,23 zł. Natomiast nadwyżkę budżetową zanotowano w kwocie 1 639 008,34 zł.

Głos zabrał członek Komisji Jan Kotuk, który zapytał, jak wygląda sytuacja ze sprzedażą nieruchomości należącej do powiatu znajdującej się w Dąbrowie Białostockiej przy ul. Plac Kościuszki.

Skarbnik Maria Jurgiel wyjaśniła, że został ogłoszony trzeci przetarg. W poprzednich dwóch nie zgłosili się chętni do kupienia nieruchomości.

Następnie członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał o powód niewykonania planowanego na 2013 r. remontu budynku, w którym mieści się Starostwo Powiatowe.

Głos zabrał Kierownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Janusz Gudelewski, który wyjaśnił, że z powodu konieczności zrobienia na nowo sieci komputerowej i kapitalnego remontu pomieszczeń nie wystarczyłoby środków zarezerwowanych na ten cel. Natomiast robienie tylko częściowego remontu mija się z celem.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski zapytał o spór jaki jest toczony z Burmistrzem Sokółki, a dotyczący udziału miasta we własności budynku, w którym znajduje się Starostwo Powiatowe.

Kierownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Janusz Gudelewski wyjaśnił, że Burmistrz Sokółki chciałby zniesienia współwłasności w nieruchomości. Miałoby to polegać na spłaceniu Miasta Sokółka przez Powiat.

Stanisław Kozłowski stwierdził, że w takim razie należałoby rozwiązać spór ugodowo i udostępnić Urzędowi Miejskiemu ¼ pomieszczeń znajdujących się w budynku.

Skarbnik Maria Jurgiel wyjaśniła, że Starostwo poniosło duże nakłady finansowe na remonty, i w tych wydatkach miasto nie partycypowało.

Wobec braku dalszych pytań Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Tokarewicz podziękował Skarbnik powiatu Marii Jurgiel za przedstawienie informacji.

Ad 2

Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Tokarewicz poprosił Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzynę Nowak o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski za rok 2013.

Kierownik Katarzyna Nowak wyjaśniła, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 20 stycznia przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w Karcie Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu. Z przeprowadzonej analizy wynika, że wymagane przepisami płace nauczycieli w powiecie sokólskim w roku 2013 nie zostały osiągnięte na trzech szczeblach awansu zawodowego – stażysta, mianowany i dyplomowany. Kwota różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenie a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla stażystów wynosi – 6 464,63 zł, dla mianowanych 85 830,49 zł i dla dyplomowanych 253 106,30zł, tj. ogółem – 345 401,42 zł.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Tokarewicz podziękował Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzynie Nowak za przedstawienie sprawozdania.

Ad 3.

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Tokarewicz zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Publicznego o godz. 13³⁰.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Wiceprzewodniczący Komisji
Tokarewicz
Tadeusz Tokarewicz